Technische Änderungen vorbehalten (07.02.02) 1
Nenn-Schaltabstand (Sn)
CA18CLF08 3 bis 8 mm
(in Werk auf 8 mm eingestellt)
CA18CLN12 3 bis 12 mm
(in Werk auf 12 mm eingestellt)
Empfindlichkeit Mit 270° Drehpotentiometer
Realschaltabstand (Sr) 0,9 x Sn ≤ Sr ≤ 1,1 x Sn

Ausgangskonfiguration
Anschlusstyp
Bestellschlüssel CA18CLN12NAM1
2 Technische Änderungen vorbehalten (07.02.02)
Schaltbilder
EC, M18, DC
NPN
PNP3 BU
2 WH
4 BK
1 BN
1 BN
2 WH
4 BK
3 BU
Max.
Min.
Sensitivity
Hinsichtlich der Umgebungs-
bedingungen von EMV Stö-
rungen, Feuchtigkeit und Um-
gebungstemperatur arbeiten
kapazitive Näherungsschalter
oft im kritischen Bereich. Der
TRIPLESHIELD™ Sensor von
Carlo Gavazzi bietet ein ho-
hes Maß an: Störsicherheit,
Temperaturstabilität und ein-
stellbarem Schaltabstand. Der
große Schaltabstand bei ver-
gleichsweise geringen Ge-
häuseabmessungen schützt
den Sensor  auch vor mecha-
nischer Beschädigung. Die
Vollvergossenen Sensoren
widerstehen auch starken Vi-
brationen und entsprechen
der Schutzart IP 67.
Bemerkung:
Die kapazitiven Näherungs-
schalter sind Werksseitig auf
den maximalen Schaltab-
stand eingestellt.
Einstellhinweise
Installationshinweise
Abmessungen
1)
M12 x 1
1)
CA18CL...